
jg j j l  Ministerstvo kultury České republiky
i /  Milady Horákové 139 Telefon 570 85 111
\ * T /  160 41 Praha 6 Fax24 31 81 55 .

X j “ /  P. B.214

; V
Lesy ČeSjké republiky s.p. František Kolovrat - Krakovský
500 02 Hradec Králové Barrandovská 27

150 00 Praha 5Správa pilnic /
se sídlém ve Stříbře
349 oi stříbro j (j|t*v památkové Béfie I

V a id š íB jn s k ié  f \ á w .  8 / 1 1 j 
. . . ..................................... . . . . . . . . . . . . . .

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V  Praze dne

došio v 1 ? -Ql*- 1997 fk 4.916/91 Sčobákovň 8.4.19^7. ^
polní opevnění z třicetileté války ^T) / .................  I
/tzv. Tillyho šance/ y  (J ....... zlí.......
Rozvadov \ . i i
parc.č. 193, 1352/2. 1315, 1458, k.ú. Rozvadov
okr. Tachov ‘

Prohlášení za kulturní památku
Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který 

podal Památkový ústav v Plzni, řízení o prohlášení polního 
opevnění z třicetileté války /tzv. Tillyho šance/, Rozvadov, 
parc.C. 193, 1352/2, 1315, 1458,k.ú. Rozvadov okr. Tachov zakulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných^ orgánů 
a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh 
posoudilo. zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu 
vyžádaná stanoviska a podle § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči

p r o h l a š u j e
polní opevnění z třicetileté války /tzv. Tillyho šance/, 
Rozvadov, parc.č. 193, 1352/2, 1315, 1458, k.ú. Rozvadov okr.
Tachov za kulturní památku.

Val doplněný sypanými bastiony a malými pevnůstkami. Délka 
cca 3 km. Situováno mezi Rozvadovem a Vaidhausem. Polní opevnění 
z období třicetileté války je unikátní památkou, která svým 
rozsahem nemá obdoby.

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním 
řízení (S 44 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči).

I kK 'U ^ 2̂
l  T  »MXjS&fc' Ing. Jaroslava StOcklová_ t\ a , ti —i kHV ✓ vedoucí oddělení ochrany kuJUtujyiích památek

?0T -VijU.V. m ť  x $ e 5 | x
co: sórp/ MPamátkový ústav j t íEj

Okresní úřad
referát kultury V& \ f
v!-



&ggn Ministerstvo kultury České republiky
M  Milady Horákové 139 Telefon 570 85 111

16041 Praha6 Fax24318155
P. B. 214

- \íLesy České republiky s.p. František Kolovrat - Krakovsky
500 02 Hradec Králové Barrandovská 27j\ 150 p0 Praha 5
Správa silnic ! \
se sídlem ve Stříbře ___ ■■ . -— t
3 4 9  o i  stříbro ^ tftv  pam átkové péče

• /  V ' ValdŘtříjnsk(4 6 . Pr ^h6 1

VáS dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne

Došlo , 1 7 -0<*- 1997 »k 4.916/91 Sšobákovi i 8.4.19^^^-
polní opevnéní z třicetileté války f̂T) yC “... ......"j., i
/tzv. Tillyho šance/ jk 0     ■■■—■
Rozvadov l
pare. ě. 193. 1352/2.»1315, 1458. k.ú. Rozvadov
okr. Tachov i T

Prohlášeni za kulturní památku
Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který 

podal Památkový ústav v Plzni, řízení o prohlášení polního 
opevnění z třicetileté války /tzv. Tillyho šance/, Rozvadov. 
parc.ě. 193, 1352/2. 1315, 1458,k.ú. Rozvadov okr. Tachov za
kulturní památku.V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných^ orgánů 
a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh 
posoudilo. zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu 
vyžádaná stanoviska a podle § 3 zákona č- 20/1987 Sb.. o státní 

; památkové péěi
p r o h l a š u j e

polní opevnění z třicetileté války /tzv. Tillyho šance/.
] Rozvadov. parc.ě. 193, 1352/2, 1315, 1458. k.ú. Rozvadov okr.

Tachov za kulturní památku.Val doplněný sypanými bastiony a malými pevnflstkami. Délka 
cca 3 km. Situováno mezi Rozvadovem a Vaidhausem. Polní opevnění 
z období třicetileté války je unikátní památkou, která svým( rozsahem nemá obdoby.

Ha toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním 
řízení (§44 zákona ě. 20/1987 Sb. , o státní památkové péěi).

| Xt>7ÍCi ''
i # l  !  *M)U£8t P  Ing. Jaroslava StOcklovávedoucí oddělení ochrany kuJLLurních památek

CO: SÚPP/Památkový ústav (t H ■
Okresní úřad 1% J"'V
referát kultury \%. \ ̂ /
vi. v y

~  i


